
6BMEZINÁRODNÍ SROVNÁNÍ 

1BIP adresy 
(počet IP adres na 100 obyvatel) 

12

13

14

34

34

35

39

41

41

43

51

59

61

62

67

72

77

83

116

118

118

126

127

134

187

227

233

239

241

245

252

260

289

382

481

Čína

Turecko

Rusko

Slovensko

Polsko

Rumunsko

Bulharsko

Řecko

Portugalsko

Maďarsko

Španělsko

Litva

Česko

Lotyšsko

Itálie

Slovinsko

Estonsko

Belgie

Japonsko

Irsko

Rakousko

Francie

Německo

Korea

Dánsko

Kanada

Lucembursko

Finsko

Island

Švédsko

Nizozemsko

Švýcarsko

Norsko

Spojené království

Spojené státy

 

 5 6  
 

21BZdroj: www.domaintools.com/internet-statistics  

7BMEZINÁRODNÍ SROVNÁNÍ 

2BPodniky s prezentací na webu, leden 2007 
(% z celkového počtu podniků s 10 a více zaměstnaci) 

28%

31%

39%

42%

47%

47%

48%

49%

53%

57%

57%

60%

61%

62%

63%

63%

66%

67%

70%

71%

72%

72%

75%

75%

78%

78%

80%

81%

84%

85%

Rumunsko

Bulharsko 

Lotyšsko

Portugalsko

Kypr

Maďarsko

Litva

Španělsko

Polsko

Itálie

Francie

Řecko 

Malta

Estonsko

Lucembursko

EU27 průměr

Irsko

Slovinsko

Slovensko

Česko

Belgie

Norsko

UK

Island 

Německo

Rakousko

Nizozemsko

Finsko

Dánsko

Švédsko

 
22BZdroj: EUROSTAT 

8BPoznámky: 
 

9BIP adresa - jednoznačná identifikace konkrétního zařízení (typicky počítače) v prostředí 
Internetu. 
10BInternetová doména (doménové jméno) - jednoznačné jméno (identifikátor) počítače 
nebo počítačové sítě, které jsou připojené do internetu. Příkladem doménového jména je 
HTUwww.czso,czUTH . 
11BPL - praktický lékař 

0BKontakt: Hjan.pospichal@czso.cz H, Hmartin.mana@czso.cz 

19BHwww.czso.cz 

20B© Český statistický úřad, 2008 

 

5BČeský statistický úřad 

18BHwww.czso.cz 

4BWEBOVÉ STRÁNKY 

3BPočet registrovaných domén pro zónu .cz 
(tis.) 

48

83

126

171
157

186

226

282

370

465

1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008

 
23BZdroj: www.nic.cz 

 
12BZákladní statistické údaje o webové infrastruktuře (počtu domén a IP adres) publikované v 
tomto letáčku pocházejí z následujících veřejně dostupných zdrojů na internetu: 

• 13Bwww.nic.cz 
• 14Bwww.domaintools.com/internet-statistics 

 

 
15BDoplňující údaje o podílu domácností, podniků, obecních úřadů a zdravotnických zařízení 
s prezentací na webových stránkách pocházejí z následujících zdrojů: 
 

• 16BČeský statistický úřad - Šetření o využívání ICT v domácnostech a mezi jednotlivci - 
VŠIT, Šetření o využívání ICT v podnicích; Šetření o využívání ICT ve veřejné 
správě  

• 17BÚstav zdravotnických informací a statistiky ČR -  data týkající se zdravotnických 
zařízení 

 



11BPODNIKY 

2BPodniky mající prezentaci na webu                                                              
(% z celkového počtu podniků s 10 a více zaměstnanci) 

   

40%
45%

56%
61%

67% 70% 71% 74%

25% 27% 28% 29%
33%

pros.

2000

pros.

2001

pros.

2002

pros.

2003

pros.

2004

leden

2006

leden

2007

leden

2008

celkem s cizojazyčným obsahem

 

 

3BPodniky mající prezentaci na webu 
(% z podniků dané velikostní skupiny) 

66% 68% 70%

84% 84% 86%
92% 92% 93%

leden 2006 leden 2007 leden 2008

  malé (10–49 zam.)   střední (50–249 zam.)   velké (250 a více zam.)

 

 

4BPodniky mající prezentaci na webu 
(% z podniků daného odvětví)  

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100
%

  Pošta a telekomunikace 

  Činnosti v oblasti výpočetní techniky

  Audiovizuální činnosti 

  Ubytování

  Peněžnictví a pojišťovnictví

  Velkoobchod

  Ostatní podnikatelské činnosti *

  Kult., sport.a ostatní rekreační činnosti

  Prodej a oprava motorových vozidel 

  Zpracovatelský průmysl 

  Činnosti v oblasti nemovitostí; VaV

  Výroba a rozvod elektřiny, plynu a vody

  Stavebnictví 

  Maloobchod 

  Doprava a skladování 

2008

2007

2006

2003

 

0B* Právní, účetní, reklamní činnosti; Průzkum trhu; Architektonické a inženýrské činnosti 
 
14BZdroj: ČSÚ - Šetření o využívání ICT v podnikatelském sektoru,2008 

12BVEŘEJNÁ SPRÁVA 

5BObce mající webovou stránkou, k 31.12. sledovaného roku 
(% z celkového počtu obcí dané velikosti) 

7
3
% 1
0
0
%

9
9
%

9
9
%

9
4
%

8
5
%

6
0
%8
8
%

1
0
0
%

1
0
0
%

9
9
%

9
9
%

9
6
%

8
0
%

obce

celkem

obce s

počtem

obyvatel:

20 000 a

více

5 000-19

999

2 000-4

999

1 000-1

999

500-999 méně než

500

2005 2007

 

6BObce mající webovou stránku, 2007 
(% obcí z daného kraje) 

 

7BOrgány veřejné správy nabízející on-line služby na webu, 2007                 
(% z orgánu veřejné správy daného typu Us webovými stránkamiU) 

9
0
%

6
0
%

2
8
% 4
0
%

1
0
0
%

9
2
%

5
4
%

3
1
%

9
4
%

5
1
%

9
4
%

2
8
% 1
2
%

1
1
%

6
%7
%

poskytování

informací k životním

situacím

administrativní

formulář ke stažení

vyplnění formuláře

on.line způsobem

úplné elektronické

podání

organizační složky státu

kraje

obce 500+

obce s méně než 500 obyvateli

 

 

15BZdroj: ČSÚ - Šetření o využívání ICT ve veřejné správě, 2008 

13BZDRAVOTNICKÁ ZAŘÍZENÍ 

8BZdravotnická zařízení mající vlastní webové stránky 
(% ze zdravotnických zařízení dané kategorie) 

5
6
%

4
3
%

5
%

4
% 5
%

2
% 8
%

8
% 1
4
%

8
8
%

7
5
%

1
1
%

8
% 1
4
%

6
%

1
5
%

1
6
% 2
7
%

n
e
m

o
c
n
ic

e

o
d
b
o
rn

é

lé
č
e
b
n
é

ú
s
ta

v
y

s
a

m
o
s
ta

tn
é

o
rd

in
a
c
e

c
e
lk

e
m

P
L
 p

ro

d
o
s
p
ě
lé

P
L

 p
ro

 d
ě

ti

P
L

s
to

m
a
to

lo
g
a

P
L

g
y
n
e
k
o
lo

g
a

lé
k
a

ře

s
p

e
c
ia

li
s
ty

lé
k
á
rn

y

2005 2007

 

 

9BNemocnice mající vlastní webové stránky, 2007 
(% nemocnic v příslušném kraji) 

 

10BZdravotnické zařízení umožňující on-line objednání pacienta 
(% ze zdravotnických zařízení dané kategorie) 

1
3
%

8
%

3
%

2
% 3
%

2
%

5
% 5
%

n
e
m

o
c
n
ic

e

o
d
b
o
rn

é

lé
č
e
b
n
é

ú
s
ta

v
y

s
a
m

o
s
ta

tn
é

o
rd

in
a
c
e

c
e

lk
e

m

P
L
 p

ro

d
o
s
p
ě
lé

P
L
 p

ro
 d

ě
ti

z
u
b
n
í 
lé

k
a
ř

g
y
n
e
k
o
lo

g

lé
k
a
ře

s
p

e
c
ia

li
s
ty

1BZdroj: Ústav zdravotnických informací a statistiky ČR, 2008 

 2 3 4 
 


